

क्षतिपूरक वृक्षारोपण योजना

- | | | |
|---|--|----------------------------------|
| 1 | प्रभाग का नाम-साठवाठवन प्रभाग, हरदोई | 5 योजना का नाम- क्षतिपूरक वनीकरण |
| 2 | रैंज का नाम-शाहाबाद | 6 गड़ढो की सं० - 100 |
| 3 | विकास खण्ड का नाम-शाहाबाद | 7 भूमि का प्रकार- सामान्य भूमि |
| 4 | रोपण स्थल का नाम-शाहाबाद-पिहानी मार्ग कि०मी० 8.0 से 10.0 के मध्य दायी पटरी | 8 क्षेत्रफल-0.100 हे० |

क्र०सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	2	3	4	5	6
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	हे०/किमी०	0.10	48.98	4.90
2	स्थल सफाई	हे०/किमी०	0.10	358.35	35.84
3	गड़ढो का पवित्र बंधन	प्रति	100.00	0.31	31.00
4	सुरक्षा खाई की निशान देही	प्रति मी०	100	0.44	44.00
5	गड़ढा खुदान 0.60X0.60X0.60 मी०	प्रति	70	20.10	1407.00
6	माउन्ड निर्माण (ऊपरी व्यास 0.90 मी० निचला व्यास 2.10 मी० ऊँचाई 60 मी०)	प्रति	30	50.24	1507.20
7	आर.सी.सी खम्भो का मूल्य कर सहित	प्रति	20.00	404.00	8080.00
8	काटेदार तार का मूल्य (200 रनिंग मी० प्रति हे० घेरबाड़ के आधार पर)	प्रति	0.30	84892.00	25467.60
9	अन्य प्रकीर्ण व्यय	एक मुश्त	LS	1000.00	1000.00
				योग-	37577.53

वृक्षारोपण

क्र०सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर	धनराशि (रु० में)
1	गड़ढो का भरान कार्य	प्रति गड़ढा	100	1.61	161.00
3	पौध का मूल्य	प्रति पौध	103	70	7210.00
4	पौधो का ढुलान (5 प्रतिशत अतिरिक्त)				
	(क) थैली पौध (20 कि०मी० तक)	प्रति	105	20.10	2110.50
5	पौधो का स्थानीय ढुलान	प्रति	100	6.82	682.00
6	पौधरोपण व थाला बनवाई व तुरन्त सिंचाई	प्रति	100	5.63	563.00
7	कीटनाशक दवा का क्रय तथा मिलाना	एक मुश्त	1	100	100.00
8	रोपण बाद पौधो की निराई गुड़ाई 2 बार	प्रति पौध	100	1.29	258.00
9	पौधों की सिंचाई 9 बार	प्रति पौध	100	1.19	1071.00
10	आर.सी.सी खम्भो की ग्राउटिंग (6:3:1)	प्रति	20	196.0	3920.00
11	खम्भो का स्थानीय ढुलान	प्रति	20	3.29	65.80
12	तार की खिचाई	प्रति रनिंग मी०	200	0.85	170.00
13	सुरक्षा हेतु वाचर	1	234	201	47034.00
14	वृक्षारोपण बोर्ड	1	1	5000	5000.00
15	अन्य व्यय (औजार मरम्मत व अन्य प्रशासनिक व्यय आदि)	एक मुश्त	1.00	638.01	638.01
				योग	68983.31

प्रथम अनुरक्षण, "10 प्रतिशत वीटिंग अप सहित"

क्र०सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	गड़ढा खुदान (0.60x0.60x0.60 सेमी०)	प्रति	10	20.1	201.00
2	पौध ढुलान 3 प्रतिशत अधिक 10-20 किमी०	प्रति	13	20.1	261.30
3	पौध का स्थानीय ढुलान	प्रति	10	6.82	68.20
4	पौध रोपण थाला बनवाई व तुरन्त सिंचाई	प्रति	10	5.63	56.30
5	पौधो की सिंचाई कुल 12 बार	प्रति	1200	3.32	3984.00
6	पौधो की निराई गुड़ाई 3 बार	प्रति	300	1.29	387.00
7	पशुरक्षक वाचर	1	73	201	14673.00
8	अन्य व्यय	1	L.S.	900.00	900.00
				योग:-	20530.80




क्षेत्रीय वन अधिकारी
 शाहाबाद-हरदोई

द्वितीय अनुरक्षण

क्र०सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	पौधों की निराई-गुड़ाई 01 बार	प्रति	100	1.29	129.00
2	पौधों की सिंचाई 06 बार	प्रति	600	3.32	3984.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	1	73	201	14673.00
4	अन्य व्यय	1	L.S.	500	500.00
योग:-					19286.00

तृतीय अनुरक्षण

क्र०सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	पौधों की निराई-गुड़ाई 01 बार	प्रति	100	1.29	129.00
2	पौधों की सिंचाई 06 बार	प्रति	600	3.32	3984.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	1	73	201	14673.00
4	अन्य व्यय	1	L.S.	500	500.00
योग:-					19286.00

चतुर्थ अनुरक्षण

क्र०सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	पौधों की निराई-गुड़ाई 01 बार	प्रति	100	1.29	129.00
2	पौधों की सिंचाई 06 बार	प्रति	600	3.32	3984.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	1	26	201	5226.00
4	अन्य व्यय	1	L.S.	500	500.00
योग:-					9839.00

पंचम अनुरक्षण

क्र०सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	पौधों की निराई-गुड़ाई 01 बार	प्रति	100	1.29	129.00
2	पौधों की सिंचाई 06 बार	प्रति	600	3.32	3984.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	1	26	201	5226.00
4	अन्य व्यय	1	L.S.	500	500.00
योग:-					9839.00

षष्ठम अनुरक्षण

क्र०सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	पौधों की निराई-गुड़ाई 01 बार	प्रति	100	1.29	129.00
2	पौधों की सिंचाई 06 बार	प्रति	600	3.32	3984.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	1	26	201	5226.00
4	अन्य व्यय	1	L.S.	500	500.00
योग:-					9839.00

सप्तम अनुरक्षण

क्र०सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	पौधों की निराई-गुड़ाई 01 बार	प्रति	100	1.29	129.00
2	पौधों की सिंचाई 06 बार	प्रति	600	3.32	3984.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	1	26	201	5226.00
योग:-					9339.00

अष्टम अनुरक्षण

क्र०सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	पौधों की निराई-गुड़ाई 01 बार	प्रति	100	1.29	129.00
2	पौधों की सिंचाई 06 बार	प्रति	600	3.32	3984.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	1	26	201	5226.00
योग:-					9339.00




क्षेत्रीय वन अधिकारी
शाहाबाब-हरदोई

नवम अनुरक्षण

क्र०सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	पौधों की निराई-गुड़ाई 01 बार	प्रति	100	1.29	129.00
2	पौधों की सिंचाई 06 बार	प्रति	600	3.32	3984.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	1	26	201	5226.00
योग:-					9339.00

दशम अनुरक्षण

क्र०सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	पौधों की निराई-गुड़ाई 01 बार	प्रति	100	1.29	129.00
2	पौधों की सिंचाई 06 बार	प्रति	600	3.32	3984.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	1	26	201	5226.00
योग:-					9339.00

सारांश Cast Escalation सहित

क्र०सं०	चरण	कुल धनराशि	यदि कार्य वर्ष 2019-20 प्रारम्भ किया जाता है तो भविष्य में अनुमानित न्यूनतम वृद्धि 5 प्रतिशत की बढ़ोत्तरी की धनराशि	5 प्रतिशत बढ़ोत्तरी सहित कुल धनराशि
1	प्रथम चरण- अग्रिम मृदा कार्य	35577.53	1778.8765	37356.41
2	द्वितीय चरण- वृक्षारोपण कार्य	68983.31	3449.1655	72432.48
3	तृतीय चरण- प्रथम अनुरक्षण	20530.00	1026.50	21556.50
4	चतुर्थ चरण- द्वितीय अनुरक्षण	19286.00	964.3	20250.30
5	पंचम चरण- तृतीय अनुरक्षण	19286.00	964.3	20250.30
6	षष्ठम चरण- चतुर्थ अनुरक्षण	19286.00	964.3	20250.30
7	सप्तम चरण- पंचम अनुरक्षण	8939.00	446.95	9385.95
8	अष्टम चरण- छठवां अनुरक्षण	8939.00	446.95	9385.95
9	नवम चरण- सातवां अनुरक्षण	8939.00	446.95	9385.95
10	दशम चरण- आठवां अनुरक्षण	8939.00	446.95	9385.95
11	ग्यारहवां चरण- नवम अनुरक्षण	8939.00	446.95	9385.95
12	उप प्रभागीय वनाधिकारी चरण- दशम अनुरक्षण	8939.00	446.95	9385.95
योग:-		236582.84	11829.14	248411.98

अथवा

248400

(योग-रु०-दो लाख अड़तालिस हजार चार सौ मात्र)

क्षेत्रीय वनाधिकारी

शाहाबाद

क्षेत्रीय वन अधिकारी

शाहाबाद-हरदोई

उप प्रभागीय वनाधिकारी

हरदोई

प्रभागीय निदेशक

सा०वा० वन एवं वन्य जीव प्रभाग

हरदोई

प्रभागीय निदेशक

सामाजिक वानिकी वन एवं वन्य जीव प्रभाग

हरदोई